




POS Nº NOME CATEGORIA PAÍS V1 V2 V3 V4 V5 B TOTAL

1 4 ALAN EMMANUEL OLIVIERI MASTER A1 ARG 1 1 5 5 10 22

2 51 BADESSO DINO RENATO MASTER A2 ARG 5 5 3 3 6 22

3 49 GUILLERMO ENRIQUE MASTER A2 ARG 2 3 2 2 2 11

4 41 ALVIMANIO AUGUSTO DAS CHAGAS SILVA MASTER A2 BR 3 2 1 1 4 -20 -9

DNF 42 CLAUDINEI APARECIDO MACIEL MASTER A2 BR -20 -20

COMUNICADO #19 – PONTOS – RESULTADOS



POS Nº NOME CATEGORIA PAÍS V1 V2 V3 V4 V5 B TOTAL

COMUNICADO #19 – PONTOS – RESULTADOS

1 101 ANDRE LUIZ PULINI MASTER B1 BR 2 2 3 2 10 19

2 100 ALEXANDRE MATTOS NUNES MASTER B1 BR 5 5 2 12

3 156 ROBERTO LEITE RODRIGUES JUNIOR MASTER B2 BR 2 1 6 9

4 104 FRANKLIN GOMES DE ALMEIDA MASTER B1 BR 3 1 3 4 -20 -9

5 151 HAMILTON FERNANDES DE SOUZA MASTER B2 BR 3 5 -20 -12

6 157 ADRIAN OMAR ONTIVERO MASTER B2 ARG 1 1 -20 -18

7 105 JOSE LUIS AHUMADA MASTER B1 ARG -40 -40

DNF 153 JOÃO BATISTA MANTOVANI MASTER B2 BR 0

DNF 147 ANDRE LUIS NOVAES CANDIDO MASTER B2 BR 0

DNF* 102 ED CARLOS MASSON MASTER B1 BR 5 -20 -15



POS Nº NOME CATEGORIA PAÍS V1 V2 V3 V4 V5 B TOTAL

COMUNICADO #19 – PONTOS – RESULTADOS

1 200 AUDAGNA WALTER DANIEL MASTER C1 ARG 2 2 5 2 20 31

2 235 JORGE ALBERTO COGLIATI MASTER C2 ARG 5 1 3 20 29

3 233 GERSON MARIANO COSTA MASTER C2 BR 3 2 10 15

4 205 DAVI JUAN VACCARI MASTER C1 ARG 1 5 1 6 13

5 202 FABIAN WALTER PAREDES MASTER C1 ARG 3 4 7

6 231 ANDRE BUCHNER BARBIEUX DA ROSA SAMPAIOMASTER C2 BR 0

7 201 CARLOS ALEXANDRE VIEIRA MASTER C1 BR -20 -20



POS Nº NOME CATEGORIA PAÍS V1 V2 V3 V4 V5 B TOTAL

COMUNICADO #19 – PONTOS – RESULTADOS

1 265 PEDRO AUGUSTIN MARCELLINI MASTER D1 ARG 1 5 5 10 21

2 288 RICARDO VENTURELLI GONÇALVES MASTER D2+ BR 5 3 3 6 17

3 286 DARMES VENCATO LABATUT MASTER D2+ BR 2 2 2 4 10

4 287 IVO NUNES MASTER D2+ BR 3 1 2 6

5 263 VICTOR BRIAUNYS MASTER D1 BR 1 1



POS Nº NOME CATEGORIA PAÍS V1 V2 V3 V4 V5 B TOTAL

COMUNICADO #19 – PONTOS – RESULTADOS

1 330 MARIA OFÉLIA RIOS FEM B ARG 2 5 10 17

2 306 NATALIA CELESTE ZABALLOS FEM MA ARG 5 2 6 13

3 302 VALDINEIA DA SILVA BRANDINO DOS SANTOSFEM MA BR 3 3 4 10



POS Nº NOME CATEGORIA PAÍS TEMPO

1 301 ANELISE ROCHA ASSUMPCAO FEM MA BR 42,679

2 330 MARIA OFÉLIA RIOS FEM B ARG 42,693

3 302 VALDINEIA DA SILVA BRANDINO DOS SANTOS FEM MA BR 46,512

4 300 ANDREA TRIBULATO LOPES FEM MA BR 50,755

COMUNICADO #12 – 500M – RESULTADO



POS Nº NOME CATEGORIA PAÍS TEMPO

1 4 ALAN EMMANUEL OLIVIERI MASTER A1 ARG 1:11,903.

2 5 CRISTIAN JAVIER MASSARI MASTER A1 ARG 1:12,167.

3 6 DIEGO EZEQUIEL MASSARI MASTER A1 ARG 1:13,336.

COMUNICADO #12 – KM – RESULTADO



POS Nº NOME CATEGORIA PAÍS TEMPO

1 41 ALVIMANIO AUGUSTO DAS CHAGAS SILVA MASTER A2 BR 1:11,389.

2 44 FERNANDO BORRASCA MASTER A2 BR 1:12,882.

3 49 GUILLERMO ENRIQUE MASTER A2 ARG 1:13,369.

4 51 BADESSO DINO RENATO MASTER A2 ARG 1:17,349.

5 42 CLAUDINEI APARECIDO MACIEL MASTER A2 BR 1:26,153.

6 43 DIRCEU JUNIOR PEREIRA DA SILVA MASTER A2 BR DNS

COMUNICADO #12 – KM – RESULTADO



POS Nº NOME CATEGORIA PAÍS TEMPO

1 103 FÁBIO ROBERTO VAZ PINTO MASTER B1 BR 51,864

2 104 FRANKLIN GOMES DE ALMEIDA MASTER B1 BR 52,288

3 106 LEANDRO REICHEMBACK MASTER B1 BR 55,040.

4 102 ED CARLOS MASSON MASTER B1 BR 55,060.

5 100 ALEXANDRE MATTOS NUNES MASTER B1 BR 55,563

6 107 MAURO BOTOSSO JÚNIOR MASTER B1 BR 1:01,254.

DNS 101 ANDRÉ LUIZ PULINI MASTER B1 BR DNS

COMUNICADO #12 – 750M – RESULTADO



POS Nº NOME CATEGORIA PAÍS TEMPO

1 156 ROBERTO LEITE RODRIGUES JUNIOR MASTER B2 BR 53,719

2 151 HAMILTON FERNANDES DE SOUZA MASTER B2 BR 56,065

3 157 ADRIAN OMAR ONTIVERO MASTER B2 ARG 57,134

4 153 JOÃO BATISTA MANTOVANI MASTER B2 BR 57,802

5 149 CARLOS ROBERTO MARTINELLI MASTER B2 BR 58,085

6 150 EMERSON OGAWA MASTER B2 BR 01:00,602.

7 146 AFONSO HENRIQUE D AGOSTINI BUENO MASTER B2 BR 01:00,988.

COMUNICADO #12 – 750M – RESULTADO



POS Nº NOME CATEGORIA PAÍS TEMPO

1 205 DAVI JUAN VACCARI MASTER C1 ARG 38,858

2 204 ROGERIO AMERICO MASTER C1 BR 39,057

3 200 AUDAGNA WALTER DANIEL MASTER C1 ARG 40,062

4 202 FABIAN WALTER PAREDES MASTER C1 ARG 41,063

5 201 CARLOS ALEXANDRE VIEIRA MASTER C1 BR 47,174

COMUNICADO #12 – 500M – RESULTADO



POS Nº NOME CATEGORIA PAÍS TEMPO

1 235 JORGE ALBERTO COGLIATI MASTER C2 ARG 39,579

2 233 GERSON MARIANO COSTA MASTER C2 BR 40,608

3 234 DARIO CESAR GENTILEZZA MASTER C2 ARG 40,806

4 231 ANDRE BUCHNER BARBIEUX DA ROSA SAMPAIO MASTER C2 BR 43,300.

COMUNICADO #12 – 500M – RESULTADO



POS Nº NOME CATEGORIA PAÍS TEMPO

1 265 PEDRO AUGUSTIN MARCELLINI MASTER D1 ARG 42,320.

2 276 JOSE ISMAEL ORTEGA ARAQUE MASTER D1 COL 45,247

3 263 VICTOR BRIAUNYS MASTER D1 BR 47,377

DNS 264 NESTOR HORACIO MORENA MASTER D1 ARG DNS

COMUNICADO #12 – 500M – RESULTADO



POS Nº NOME CATEGORIA PAÍS TEMPO

1 288 RICARDO VENTURELLI GONÇALVES MASTER D2+ BR 41,452

2 286 DARMES VENCATO LABATUT MASTER D2+ BR 43,994

3 287 IVO NUNES MASTER D2+ BR 44,503

4 285 ANTÔNIO URBANO DA SILVA MASTER D2+ BR 51,134

COMUNICADO #12 – 500M – RESULTADO






